SECRETARIA DE TURISMO

CALENDARIO de presupuesto autorizado al Ramo 21 Turismo, para el ejercicio fiscal 2023.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- TURISMO.- Secretaria de Turismo.
CALENDARIO DE PRESUPUESTO AUTORIZADO AL RAMO 21 TURISMO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

Con fundamento en los articulos 42 de la Ley Organica de la Administracion Publica Federal, 23 parrafo cuarto de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria, 22 Fraccion IX, inciso b) del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, y 28 Fracciones | y Il del
Reglamento Interior de la Secretaria de Turismo, y con base en las erogaciones aprobadas en el Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal
2023, asi como en lo establecido en el Oficio numero 307-A.-3052, emitido el 12 de diciembre de 2022 por la Unidad de Politica y Control Presupuestario de la
Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, se da a conocer el calendario de presupuesto autorizado al Ramo 21 Turismo, por unidad responsable.

Mensual
Total Anual
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
TOTAL RAMO 21 TURISMO 145,565,092,661 7,930,951,373 25,065,248,531 20,009,088,887 9,393,022,241 10,493,383,478 12,380,724,623 13,469,714,460 14,852,192,376 15,188,490,373 10,366,492,544 6,231,767,967 184,015,808
Sector Central 772,254,258 38,729,453 54,689,187 83,853,537 62,592,806 60,110,819 53,047,199 58,774,728 54,610,125 73,550,033 57,458,803 74,141,106 100,696,462
100 Secretaria 65,682,921 3,597,595 4,345,419 5,735,270 4,532,676 4,766,315 4,588,967 4,620,936 5,464,082 5,801,779 5,990,061 6,897,045 9,342,776

112 | Direccion General de 16,522,651 979,127 1,216,587 1,430,125 1,228,839 1,350,005 1,219,342 1,308,908 1,204,814 1,610,653 1,260,136 1,568,073 2,146,042
Asuntos Juridicos

Subsecretaria de
400 Turismo 16,521,362 1,035,901 1,263,446 1,321,315 1,280,606 1,310,482 1,257,953 1,304,927 1,249,991 1,289,489 1,286,949 1,926,984 1,993,319

Direccién General de
410 Promocién y Asuntos 38,267,501 698,887 860,434 22,766,702 858,668 827,533 2,343,469 2,350,094 2,338,899 2,337,321 867,872 932,579 1,085,043
Internacionales

Direccion General de
411 " . 8,808,507 509,359 634,980 712,013 640,078 669,809 625,091 667,109 620,626 1,109,373 650,406 847,175 1,122,488
Inversion Turistica

Direccion General de
412 Certificacion 12,140,448 652,044 870,657 1,031,918 883,360 972,111 891,209 1,036,764 862,034 1,106,100 917,893 1,276,927 1,639,431
Turistica

Direccion General de
413 Desarrollo Regional 19,631,774 1,141,962 1,436,978 1,694,541 1,456,365 1,609,774 1,450,879 1,540,768 1,415,880 1,695,303 1,501,998 2,018,163 2,669,163
y Fomento Turistico

Direccién General de
414 Normalizacién y 16,147,669 867,656 1,150,958 1,308,770 1,168,552 1,244,253 1,138,520 1,229,030 1,138,750 2,154,095 1,176,546 1,695,474 1,875,065
Verificacion

Direccion General de
415 Sustentabilidad 10,201,841 602,474 724,889 782,843 729,875 761,120 705,787 759,797 706,899 1,281,190 1,088,619 853,485 1,204,863
Turistica

Direccién General de
Profesionalizacion y
416 Competitividad 17,668,118 935,739 1,265,513 1,487,904 1,221,978 1,600,148 1,215,692 1,295,166 1,190,099 1,887,810 1,263,056 2,092,771 2,212,242

Turistica

TVIDIA0 OrdvId

ZT0T 9P IqUIdIIP 9P G SIAAN[



Total Anual

Mensual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

417

Direccién General de
Servicios al Turista
Angeles Verdes

301,685,799

14,674,955

23,111,219

24,481,305

25,735,527

24,036,666

20,435,948

23,247,855

21,070,525

29,023,790

20,961,975

28,977,356

45,928,678

500

Unidad de
Administracién y
Finanzas

18,781,453

1,003,570

1,354,221

1,658,150

1,374,645

1,408,035

1,413,183

1,360,699

1,343,681

1,414,983

1,917,993

1,802,004

2,730,289

510

Direccion General de
Administracién

72,771,315

3,931,307

6,138,091

6,239,795

5,217,542

5,987,989

5,335,427

6,094,357

5,406,955

5,564,730

6,239,519

7,759,143

8,856,460

512

Direccion General de
Programacion y
Presupuesto

22,718,570

1,311,284

1,677,464

2,001,413

1,691,001

1,895,785

1,710,462

1,835,145

1,726,863

1,788,185

2,022,104

2,380,473

2,678,391

513

Direccién General de
Tecnologias de la
Informacién y
Comunicacién

13,986,163

807,386

993,484

1,339,885

1,005,327

1,142,787

1,044,743

1,063,254

981,709

1,093,417

1,573,615

1,389,867

1,550,689

700

Unidad de
Informacion y
Seguimiento

16,688,433

824,791

1,154,536

1,411,388

1,165,346

1,356,451

1,200,841

1,241,324

1,152,790

1,776,214

1,232,215

1,740,344

2,432,193

710

Direccién General de
Planeacion

12,088,711

662,375

862,680

1,022,919

874,873

954,846

875,325

919,894

852,049

1,373,292

900,996

1,131,858

1,657,604

"

Direccion General de
Integracion de
Informacién Sectorial

17,740,650

849,335

1,095,650

2,414,152

1,448,149

2,432,964

1,098,020

1,161,675

1,079,002

1,646,650

1,154,891

1,387,211

1,972,951

712

Direccion General de
Seguimiento y
Evaluacién

10,630,038

533,629

651,389

722,908

656,888

690,385

641,494

687,334

636,801

1,551,514

1,045,552

1,161,923

1,650,221

800

Unidad de
Innovacién y Politica
Turistica

17,695,065

648,881

897,434

998,158

917,114

1,926,510

898,903

1,841,036

1,248,808

2,895,695

1,349,073

2,683,504

1,389,949

810

Direccion General de
Innovacion del
Producto Turistico

16,016,969

942,431

1,185,825

1,376,843

1,198,605

1,291,745

1,193,895

1,336,124

1,169,544

1,521,057

1,233,598

1,531,380

2,035,922

811

Direccion General de
Gestion Social de
Destinos

20,386,403

899,852

1,062,468

1,145,794

6,567,512

1,123,268

1,043,116

1,114,166

1,035,034

2,441,246

1,081,530

1,273,574

1,598,843

812

Direccion General de
Politica Turistica

9,471,897

618,913

734,865

769,426

739,280

751,838

718,933

758,366

714,290

1,186,147

742,206

813,793

923,840

Entidades Paraestatales

144,792,838,403

7,892,221,920

25,010,559,344

19,925,235,350

9,330,429,435

10,433,272,659

12,327,677,424

13,410,939,732

14,797,582,251

15,114,940,340

10,309,033,741

6,157,626,861

83,319,346

W3N

Fondo Nacional de
Fomento al Turismo

144,662,029,541

7,880,526,406

24,996,212,220

19,910,175,353

9,317,499,962

10,419,639,348

12,315,357,804

13,398,047,001

14,787,636,736

15,105,881,479

10,301,435,172

6,151,785,967

77,832,093

W3s

FONATUR
Infraestructura, S.A.
de C.V.

130,808,862

11,695,514

14,347,124

15,059,997

12,929,473

13,633,311

12,319,620

12,892,731

9,945,515

9,058,861

7,598,569

5,840,894

5,487,253

Ciudad de México, 13 de diciembre de 2022.- Director General de Programacion y Presupuesto, L.C. Ernesto Benitez Galvan.- Rubrica.
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